



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
ПРИМОРСКОГО КРАЯ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

16.11.2021

№ 2546-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений в  
постановление администрации  
Уссурийского городского  
округа от 28 апреля 2015 года  
№ 1081-НПА  
«Об утверждении Порядка  
расчета, взимания и  
расходования платы родителей  
(законных представителей) за  
осуществление присмотра и  
ухода за детьми в группах  
продленного дня в  
муниципальных  
общеобразовательных  
учреждениях Уссурийского  
городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 28 апреля 2015 года № 1081-НПА «Об утверждении Порядка расчета, взимания и расходования платы родителей (законных представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях Уссурийского городского округа» (далее - постановление) следующие изменения:

а) в заголовке постановления слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

б) в пункте 1 постановления слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в) в Порядке расчета, взимания и расходования платы родителей (законных представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных образовательных учреждениях Уссурийского городского округа (далее – Порядок), утвержденном постановлением:

в заголовке Порядка слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Порядок расчета, взимания и расходования платы родителей (законных представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях Уссурийского городского округа (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении санитарно – эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно –

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

в пункте 2 Порядка слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в абзаце втором пункта 3 Порядка слова «муниципальным общеобразовательным учреждением» заменить словами «муниципальной общеобразовательной организацией»;

в заголовке раздела 2 Порядка «Методика расчета платы родителей (законных представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях Уссурийского городского округа» слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в пункте 10 Порядка слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

абзац первый пункта 16 Порядка изложить в следующей редакции:

«16. Расходы на питание одного ребенка рассчитываются в соответствии с рекомендуемыми среднесуточными наборами пищевой продукции для организации питания детей, утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении санитарно – эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»»;

в абзаце четвертом пункта 18 Порядка слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в пункте 19 Порядка слова «общеобразовательного учреждения» в соответствующем падеже заменить словами «общеобразовательной организации»;

в пункте 21 Порядка слова «общеобразовательного учреждения» заменить словами «общеобразовательной организации».

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Управлению информатизации и организации предоставления муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава Уссурийского городского округа

Е.Е. Корж